comprehensa temerario spiritu violare, a divina ul-

tione [esiimationej prostralus, reatui anathematis

subjVciatur,et insuperiram omnipolentisDei incurrat

omniumque sanctorum. Ul ergo privilegium hoc in

nullo possit convelli, sed prasenti lempnre futuro-

que, Chrislo Domino prolegente, incorruplum va-

leat perdurare, ac firmissimis subsistat vigoribus,
roanu nostra el fratrum nostrorum episcoporum et

abbatum, vel presbyterorum aut arcbidiaconorum

subscriptionibus roboratur, et insuper fratribus no-
stris venerabilibus viris Blidoaldo [Blisaldo] presby- '

tero, Archivo [Aliino]diacono, quo perpeluo raaneat

inviolalum, deslinavimus ad confirmandum.

Signum Numeriani archiepiscopi, qui hoc fieri

praceplum. S. Dragobodi [Dragobondi] episcopi.
S. Grotcharii. S. Baldoni episcopi. S. Dodoni epi-
scopi. S. Chroabaldi episcopi. S. Gariberti archidia-
coni. S. Prodagii episcopi. Ego Filbertus [Filiberlus]
rogatus scripsi.

XVII.
Gharta qua Vigitius, episcopusAutissiodorensts,plu-

rima conceditmonasteriobeaim Murim extra muros
Aulittiodori condilo a (ann. 670).

Sancta ac venerabilis basilica domnseMarise, ge-
nitricis Domini. quam opere meo in subur-

bio murus civitatis de Altbisiodero visi fuimus con-
struxisse vel monachisibidem deservientibus, cgo
Vigilius peccalor, inspiratione divina hoc opor-
tuit et congruit ponlilicale ordine pravidere adsen-

sum, unde religionisnomen adcrescat in raelius, et
sanctorum loca vcnerationem condigna, Christo Do-
miuo inspirante. Ideoque dono ipsiusbasilicseSanctse
Marisc,in aliraonia pauperum ibidem residentium ,
donatumve post diera obitus mei in perpetuum esse

volo, hocesi, vineas illas ubi ipsa basilica est con-

slrucla, cui subjungunt ab uno latus strada publica ,
qui de ipsa porla Parisiaca ad Senones pergit, et ab
alio lalus strada publica, qui de ipsa porla Parisiaca
ad Broile vadil, et de superiori fonte subjungunt
vhieas Midranicas.Inde juxta vineas ad hereJes Al- '

tone quondara, usque ad vineas domni Germnni; et
inde ad strata superius nominata , qui ad sauctum
Simeonemvadit, quicquid ibidem unJique aJ me

pemenil, vel praesentaliter teneri videturj cum man-

» Hanc solus vulgavit Mabillonius, Annal. 1.1,
pag. 694, aliqua p irte mulilam ; nec docet unde ip-
sara deprompserit. Hujus iidera tuentur Gesia epi-
scoporum Autissiodorensium a Lahbeo edita, Bi-
blioth. mss. 1.1, pag, 427, et Chronicon Auiissiodo-
rense, fol. 67 v°, quod Camusatus juris publici lecit.
In Gestisdicitur nionasterium in suburbio civitatis
Aulissiodorensisa VigilioConstructum , et pluribus
dilatum muneribus, ut lettamenti ipsius series de-
monslrat; quseverba satis indicant charlam de qua
agiinus.Cum ex exemplo quod in iine Iruncatuniest